П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.09.2018
О подготовке граждан,
подлежащих призыву граждан на
военную службу, по военно­
учетным специальностям в 2018-
2019 учебном году.

№ 944

В соответствии с Федеральным Законом № ФЗ-53 от 28 марта 1998 г.
«О воинской обязанности и военной службе» и изменениями и дополнениями
к нему, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря
1999 г. № 1441 «Об утверждении положения о подготовке граждан
Российской Федерации к военной службе», приказом Министра Обороны
Российской Федерации от 03 мая 2001 г. № 202 «Об утверждении
инструкции о подготовке граждан РФ по военно-учётным специальностям
солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и
образовательных учреждениях начального профессионального и среднего
профессионального образования», в целях качественной подготовки граждан
по военно-учётным специальностям в 2018-2019 учебном году,
совершенствования организации военно-патриотического воспитания
граждан подлежащих призыву на военную службу и учитывая потребность
Вооружённых Сил Российской Федерации в подготовленных специалистах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1 План основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих

призыву на военную службу, по военно-учётным специальностям на 2018-
2019 г.г.

1.2 План-график контроля за обучением в НОУ ДПО Березниковский
региональный центр ДОСААФ России и образовательных учреждениях
ДОСААФ России Пермского края 2017-2018 г.г.

2. Рекомендовать военному комиссариату городов Губаха и Гремячинск
Пермского края:

2. Сорганизовать предварительное изучение, своевременный и
качественный отбор граждан призывного возраста, направляемых на

обучение в образовательные учреждения Региональных отделений ДОСААФ
России Пермского края из числа подлежащих призыву на военную службу,
соответствующие предъявляемым требованиям.

2.2. Перед направлением на обучение силами военно-врачебной
комиссии района провести медицинское освидетельствование указанных
граждан на предмет определения годности по состоянию здоровья к
последующему направлению на обучение и получение специальности.

2.3. Обеспечить своевременное и качественное комплектование
учебных групп гражданами призывного возраста и передачу их в
образовательные учреждения Региональных отделений ДОСААФ России по
Пермскому краю.

2.4.Организовать контроль за посещаемостью занятий гражданами,
направляемыми на обучение.

2.5. Совместно с призывной комиссией организовать призыв и отправку
в войска граждан в соответствии с полученными специальностями.

2.6. Установить контроль за ходом подготовки специалистов для
Вооружённых сил Российской Федерации, их предназначением и отправкой в
войска по полученным военно-учётным специальностям.

3. Рекомендовать начальнику Губахинского филиала Березниковского
регионального центра ДОСААФ России:

3.1. В 2018-2019 учебном году организовать занятия в два потока, в
следующие сроки:

1 поток -  с 31 июля поЗ 1 декабря 2018 года
2 поток -  с 01 февраля по 31 апреля 2019 года.
3.2.Осуществить подготовку по военно-учётным специальностям по

ВУС-837 (водитель категории «С»), ВУС-845 (водитель категории «Д»), ВУС
-  846 (водитель категории «Е»), направленных военным комиссариатом
городов Губаха и Гремячинск Пермского края в соответствии с плановым
заданием.

3.3. По окончании обучения выдать документы установленного образца
со сдачей экзаменов в ГИБДД.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,
организаций:

4.1. Независимо от организационно-правовых норм и форм
собственности в соответствии с пунктом 6 статьи 1 Федерального закона №
ФЗ-53 от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе»
сохранять за гражданами, подлежащими призыву на военную службу и
направленными для обучения по военно-учётным специальностям места
постоянной работы или учёбы с выплатой среднего заработка или стипендии
по месту постоянной работы или учёбы.

5. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ ПК «Городская клиническая
больница № 4»:

5.1.3а 10 дней до начала занятий очередного потока провести
медицинское освидетельствование граждан призывного возраста,
направляемых на обучение в образовательные учреждения Региональных
отделений ДОСААФ России Пермского края из числа подлежащих призыву
на военную службу и обеспечить медицинское обслуживание курсантов в
период учебного процесса.

6. Рекомендовать директору ЦЗН г.Губаха направлять граждан,
признанных безработными, из числа подлежащих призыву на военную
службу на обучение по специальностям, родственным военно-учётным в
образовательные учреждения Региональных отделений ДОСААФ России
Пермского края в установленном порядке.

7. Постановление разместить на официальном сайте города Губахи в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по социальной политике А.В. Давыдова.

Г лава города-
глава администрации Н.В. Лазейкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 28.09.2018 №944

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учётным

специальностям в городском округе «Город Губаха» на 2018-2019 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные за исполнение Сроки
проведения

Отметка о
выполнен

И И

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1 Подведение итогов подготовки граждан по военно­

учётным специальностям за 2018-2019 учебный год и
определение задач на новый учебный год на совещании в

администрации городского округа «Город Губаха»

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

До
20.09.2018г.

2 Утвердить постановление по подготовке граждан по
военно-учётным специальностям, предусматривающие

мероприятия по организации и обеспечению мероприятий
по контролю за посещаемостью занятий гражданами

Глава города -глава
администрации города Губаха

сентябрь-
октябрь 2018

г.

3 Получение плана из военного комиссариата Пермского
края на подготовку граждан по военно-учётным

специальностям ВУС-837, ВУС-845, ВУС-846 в филиале
НОУ ДПО Березниковского регионального центра

ДОСААФ России

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

до 01.10.2018г.

4 Проведение отбора граждан, подлежащих призыву на
военную службу для направления их на подготовку в

филиале НОУ ДПО Березниковского регионального центра
ДОСААФ России и образовательных учреждениях

Регионального центра ДОСААФ России Пермского края

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

Начальник НОУ ДПО
Березниковскйй региональный

центр ДОСААФ России,

Согласно
плану работы

комиссии

образовательные учреждения
Регионального центра

ДОСААФ России Пермского
края

5 Проведение комплектования учебных групп по подготовке
граждан по военно-учётным специальностям в филиале

НОУ ДПО Березниковского регионального центра
ДОСААФ России и образовательных учреждений

Регионального центра ДОСААФ России Пермского края

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

НОУ ДПО Березниковскйй
региональный центр ДОСААФ

России Образовательные
учреждения Регионального

центра ДОСААФ России
Пермского края

Отбор
заканчивается
за 10 дней до

начала
занятий

6 Разработка основной планирующей документации:
а/ Проект постановления о подготовке граждан по военно­

учётным специальностям
б/ Постановка задач по подготовке граждан по военно­

учётным специальностям на 2018-2019 учебный год

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию) До 20.09.2018

г.

До 10.09.2018
г.

7 Предоставление в ВКПК Постановления о подготовке
граждан, подлежащих призыву на военную службу по

военно-учётным специальностям в 2018-2019 учебном году

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

Октябрь 2018
г.

8 Медицинское освидетельствование отобранных граждан
проводить в период проведения призывных комиссий,

ППГВУ

Военный комиссариат
Пермского края по городам

Губаха и Гремячинск (по
согласованию)

военно-врачебная комиссия
отдела военного комиссариата

За 1 месяц до
начала
занятий

2. УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА

8 Участие в инструкторско-методических сборах с
начальниками отделов ВКПК и начальниками отделений

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

По плану ВК
Пермского

подготовки призыва и набора граждан на военную службу
по контракту отделов ВКПК

края

3. КОНТРОЛЬ И ОКАЗАНИЕ ПОМОЩИ

9 Проверка посещаемости и состояния подготовки граждан
по военно-учётным специальностям в филиале НОУ ДПО

Березниковского регионального центра ДОСААФ России и
образовательных учреждениях Регионального центра

ДОСААФ России Пермского края

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

По плану-
графику

10 Участие в работе экзаменационных комиссий в НОУ ДПО
Березниковском региональном центре ДОСААФ России

образовательных учреждениях Регионального центра
ДОСААФ России Пермского края

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

В период
приёма ВЭК

4.УЧЁТ И ОТЧЁТНОСТЬ

11 Представление приказа о назначении председателей ВЭК и
их заместителей по приёму выпускных экзаменов в НОУ

ДПО Березниковском региональном центре ДОСААФ
России, образовательных учреждениях Регионального

центра ДОСААФ России Пермского края

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

До 10.09.2018
г.

12 Представление актов сдачи выпускных экзаменов в НОУ
ДПО Березниковском региональном центре ДОСААФ
России, образовательных учреждениях Регионального

центра ДОСААФ России Пермского края

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

В 10-ти
дневный срок
по окончании

ВЭК
13 Донесение о количестве граждан, отобранных для

подготовки по ВУС в филиале НОУ ДПО Березниковского
регионального центра ДОСААФ России

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

к 01.04.2019 г.
к 01.10.2019 г.

14 Донесение о количестве граждан, подготовленных по ВУС
в образовательных учреждениях ДОСААФ и НПО и

призванных в ВС РФ весной (осенью)

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

к 01.01.2019 г.
к 10.07.2019 г.

15 Сведения о количестве граждан, которые будут ВКПК городов Губаха и к 25.07.2019 г.

подготовлены в образовательных учреждениях ДОСААФ и
НПО к весеннему и осеннему призыву

Гремячинск (по согласованию)

16 Донесение о возможностях по подготовке по военно­
учётным специальностям граждан, подлежащих призыву

на военную службу в образовательных учреждениях
ДОСААФ и НПО на очередной учебный год

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

к 01.04.2018 г.

17 Доклад об итогах подготовки граждан по ВУС в
образовательных учреждениях ДОСААФ и НПО (форма

16-УК)

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

до 20.07.2019
г.

18 Представление донесения по форме 17-УК: доклад об
итогах подготовки граждан по ВУС в образовательных

учреждениях ДОСААФ России и начального
профессионального образования (НПО)

ВКПК городов Губаха и
Гремячинск (по согласованию)

до 01.10.2019
г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 28.09.2018 №944
ПЛАН-ГРАФИК

контроля за обучением в НОУ ДПО Березниковскйй региональный центр ДОСААФ России
и образовательных учреждениях ДОСААФ России Пермского края в 2018-2019 учебном году

№
и/
п

Проверяющ
И Й

ФИО
О

кт
яб

рь
20

18
г.

Н
оя

бр
ь

20
18

г.

Д
ек

аб
рь

20
18

гг
..

Я
нв

ар
ь

20
19

г.

Ф
ев

ра
ль

20
19

г.

М
ар

т
20

19
г.

А
пр

ел
ь

20
19

г.

М
ай

 2
01

9
г.

И
ю

нь
20

19
г.

И
ю

ль

20
19

 г.

А
вг

ус
т

20
19

Се
нт

яб
рь

20
19

г.

П
ла

н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т
П

ла
н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т

П
ла

н

Ф
ак

т

1 Начальник
ВКПК

городов
Губаха и

Г ремячинск

Завалиши
н В.А.

о \
сч

о
сч

ч-
<ч <ч

<ч СО
<ч

С\
сч

<ч
т-Н

со
сч

о
<ч

оо
т—Н

2 Начальник
отделения

подготовки
призыва и

набора
граждан на

военную
службу по
контракту

Каманова
И.Н.

04
,1

6

12
,2

7 00
г-Н

14о 14
,2

1 о
<ч
irTо

оГ|
МОо 02

,1
6,

22

06
,2

2

19
,2

6

16
,2

0

14
,2

8

11
,2

5

9

3 Старший
помощник
начальника
отделения

вакант о OS 00 ю Г - 00 40 (N оо ни
СП <N (N1 CN (N Н ) (N 04 О ) <N CN <N
СП О т—г О о О <N 04 04 т—Н 00
<N О ) <4 (N <N (N <N (N т - Н (N т“ ^
чо" СП 40 n f СП СП (N <N о" п(- т— Н

Т - Н г - Н т— н т— Н г—Н ^ Н т— Н Н" 1 1 1
O s' 40 К оо" ип 4о" оо 1—н ни СП К
о о о о о О о О о О О